
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 23/2020

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ADICIONAL DE INCENTIVO À CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
35, de 18 de janeiro de 2019, resolve:

CONCEDER:

Adicional de incentivo à capacitação, aos servidores abaixo relacionados com fulcro no artigo 62, da Lei Complementar nº
89, de 21 de dezembro de 2005 e Decreto n° 1543/2015:

- ABIATAR FRANCISCO XAVIER, matrícula 5917-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 37971/2019;

- AIR NASCIMENTO CHAVES FERRAZ, matrícula 9390-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 30082/2020;

- ALEXANDRE CUNHA DE OLIVEIRA, matrícula 2618, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 26043/2019;

- ALEXSSANDRA NASCIMENTO CEDREIRA RODRIGUES, matrícula 12517-7, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme
processo nº. 25136/2019;

- ANA LUCIA ARRUDA DE SOUZA, matrícula 7921-1, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 32904/2019;

- ANA PAULA PEREIRA DA SILVA CARDOSO, matrícula 8738-1, Técnico de Saúde Pública II, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
23635/2019;

- ANDREIA CONCEIÇÃO DE MOURA OLIVEIRA, matrícula 10954-5, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
25470/2019;

- ANDREIA RAMOS FERREIRA, matrícula 10555-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 34519/2019;

- ATIENNE BARROS PESSOA, matrícula 13172-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 26572/2019;

- CAMILA REGINA CUNHA PAES, matrícula 7440-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 24106/2019;

- CARLA ZAIDAN ARAÚJO ALVES, matrícula 6610-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 35304/2019;

- CELIA PEDROSA DA SILVA, matrícula 3537-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 37346/2019;

- CHERMON DA SILVA REGO, matrícula 3409-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Governo, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 34767/2019;

- CINIRA SILVA FERNANDES, matrícula 5539-4, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 21972/2019;

- CLAUDIA PESSOA RODRIGUES, matrícula 6702-4, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 28473/2019;

- CLEITON VICENTE MALHEIROS MAGALHÃES, matrícula 8877-2, Técnico de Saúde Pública II, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
24603/2019;

- CLELIA REGINA DUARTE CAMPOS, matrícula 12802-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria



Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
37808/2019;

- COSME IVAN DOS SANTOS, matrícula 8154-1, Técnico de Atividades Organizacionais I, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 26772/2019;

- DANIEL DE SOUZA VALENTE, matrícula 9315-1, Técnico de Atividades Organizacionais I, lotado na Secretaria Municipal
de Finanças e Gestão, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
28588/2019;

- DANIELLE DE SOUZA BAIANO, matrícula 7361-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 26736/2019;

- DANIELLE VOOGHT CRUZ, matrícula 4095-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 20337/2019;

- DOMINGOS CESAR NUNES RODRIGUES, matrícula 6463-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
25475/2019;

- DORIVAL BARROS JUNIOR, matrícula 13046-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 22306/2019;

- ELIANE VILANOVA DA SILVA, matrícula 7143-4, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 38431/2019;

- ELIETE AQUINO DE OLIVEIRA DA SILVA, matrícula 4181-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 35160/2019;

- ELIETH SOARES, matrícula 9531-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 24605/2019;

- ELIZAEL BATISTA RAMOS, matrícula 7500, Técnico de Atividades Institucionais II, lotado na Fundação de Esportes de
Corumbá, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 37497/2019;

- ELVIS AUGUSTO SOUZA DA ROCHA, matrícula 6795-2, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 20532/2019;

- ELZA SERRA DA CRUZ, matrícula 6923-1, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Governadoria Municipal, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 37012/2019;

- ERIKA PRISCILLA LEITE DOS SANTOS, matrícula 3762-2, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
37703/2019;

- ESTHERMIRA RODRIGUES PEDROSO, matrícula 7549-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 21618/2019;

- FABIO JUNIOR ROLON GODOY, matrícula 4018-3, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 37070/2019;

- FLAVIO LUIZ DUARTE, matrícula 2459-3, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 26987/2019;

- FLORA AUXILIADORA XIMENES, matrícula 1347-4, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 35961/2019;

- FRANCISCA ALVES DA SILVA STEFANELLI, matrícula 1354-3, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
37357/2019;

- GEOVANY DA SILVA, matrícula 13176-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 31833/2019;

- GERALDO GARBELINI NETO, matrícula 9959-3, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 35591/2019;

- GIAN MÁRIO RONDON DE SOUZA, matrícula 6647-1, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 21489/2019;

- GLAUCIA REGINA DE OLIVEIRA, matrícula 13221-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.



30287/2019;

- HAYUME RENATA CABRERA MATIAS, matrícula 12848-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
26171/2019;

- HELENA CRISTINA BENITES CORREA, matrícula 13174-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
26598/2019;

- HUMEIDAH ABDALLAH TEODORO DA SILVA, matrícula 1723-3, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
21267/2019;

- IODALISKA PEREIRA GUIMARÃES, matrícula 2431-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
20419/2019;

- ISRAEL DOUGLAS ALVES, matrícula 12821-1, Técnico de Saúde Pública I, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 34728/2019;

- IVAN COSTA BRITTO, matrícula 13077-1, Técnico de Organização Escolar II, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 38112/2019;

- IVETE RODRIGUES AMORIM PEREIRA, matrícula 5576-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 23589/2019;

- JAIR SERRAT SILVA PINHEIRO, matrícula 1308-1, Técnico de Saúde Pública II, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 36459/2019;

- JOELSON PEREIRA DIB, matrícula 2851-1, Gestor de Obras e Projetos, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
2673/2019;

- JOHNNYS FLEURI XAVIER, matrícula 12750-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 26316/2019;

- JORGE EVERTON DA PENHA AYALA, matrícula 13040-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
20792/2019;

- JOSÉ DA SILVA RODRIGUES, matrícula 5019-2, Auditor Fiscal da Receita Municipal I, lotado na Secretaria Municipal de
Finanças e Gestão, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2019, conforme processo nº.
29679/2019;

- JOSÉ LUIZ DA COSTA RODRIGUES, matrícula 13044-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 25711/2019;

- JOSIANE DOS SANTOS MALDONADO, matrícula 9203-1, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
38183/2019;

- LAYS CARRERA GONÇALVES, matrícula 9820-1, Técnico de Saúde Pública II, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 21470/2019;

- LAURO CESAR DE SOUZA SALDANHA, matrícula 12732-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 29396/2019;

- LUCIA IZABEL ALDANA, matrícula 1832-1, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 36685/2019;

- LUCIANE VIDAL DOS SANTOS CASTEDO ARANDA, matrícula 12029-2, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme
processo nº. 23269/2019;

- MARCOS ROBERTO ALENCAR DA SILVA, matrícula 7134-3, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
32838/2019;

- MARIA APARECIDA DIAS DE MOURA, matrícula 2277-2, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 34761/2019;



- MARIA CRISTINA PIASSA VARANIS, matrícula 559-1, Técnico de Atividades Institucionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Assistência Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme
processo nº. 29052/2019;

- MARIA LEATRICE BECHUATE, matrícula 4289-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 24310/2019;

- MARINA BERLATO MEDEIROS, matrícula 13173-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 24947/2019;

- MARIO SERGIO FERREIRA BORDON, matrícula 569-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Sustentável, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme
processo nº. 27080/2019;

- MARIVANIA TEIXEIRA DE ALENCAR OLIVEIRA, matrícula 8644-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
26239/2019;

- MARTA ELIZABETH DA CRUZ GUARDIAS, matrícula 574-2, Técnico de Atividades Institucionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
35941/2019;

- MARTIMINIANO DA SILVA RIBEIRO, matrícula 3851-2, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de
Governo, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 38605/2019;

- MIRIAN RAMOS DE ALMEIDA SOARES, matrícula 13055-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
20654/2019;

- MIRIAN VILALVA DA SILVA SOUZA, matrícula 9831-1, Técnico de Saúde Pública II, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 30693/2019;

- NILSON DE OLIVEIRA CONCEIÇÃO, matrícula 579-1, Agente de Serviços Administrativos II, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
34019/2019;

- OZÉIAS DE LIMA SOARES, matrícula 12885-1, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 24314/2019;

- PATRÍCIA VALENZUELO DE OLIVEIRA ARRUDA, matrícula 9264-1, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme
processo nº. 32785/2019;

- PAULA CRISTINE DA MATTA MONTEIRO, matrícula 9620-1, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal
de Finanças e Gestão, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
26773/2019;

- PAULO CESAR LOPES DOS SANTOS, matrícula 2230-3, Profissional de Educação, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 38085/2019;

- REGINALDO ANSELMO DOS SANTOS, matrícula 7943, Técnico de Atividades Organizacionais I, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
35437/2019;

- RIAD ALI HAMIE, matrícula 6018-2, Profissional de Medicina, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco por
cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 21659/2019;

- RODRIGO ADORNO, matrícula 3769-1, Guarda Civil Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Governo, 5% (cinco por
cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 27333/2019;

- RODRIGO BATISTA SANTIAGO FILHO, matrícula 13041-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
21065/2019;

- ROSANA APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS ALMEIDA, matrícula 8680-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada
na Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme
processo nº. 34523/2019;

- ROSANGELA MARTINEZ CAVASSA COSTA, matrícula 12978-1, Técnico de Organização Escolar II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
21610/2019;



- ROSANGELA QUIANTARETO ARGUELHO, matrícula 3075-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
20141/2019;

- ROSEMARY METRAN, matrícula 3495-1, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco
por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 30479/2019;

- ROSY LENE MACENA DE BRITTO, matrícula 5811-1, Técnico de Atividades Institucionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
39705/2019;

- SANANDREIA RODRIGUES MACIEL, matrícula 4955-1, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
32155/2019;

- SANDRA GEORGINA VARGAS BORGES, matrícula 3273-2, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
32500/2019;

- SONIA REGINA DA SILVA TOMICHÁ, matrícula 2835-9, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 28665/2019;

- SYLVIA RÔA ADELAIDO DO ESPÍRITO SANTO, matrícula 2893-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
31609/2019;

- VALNEI DE OLIVEIRA, matrícula 9989-1, Auditor do Município 2ª categoria, lotado na Governadoria Municipal, 5% (cinco
por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 22140/2019;

- VANESSA HAMAD BORGES WITAK, matrícula 474-2, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal
de Assistência Social, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
39047/2019;

- VANESSA VIANA DELGADO, matrícula 8557-3, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 30934/2019;

- VERÔNICA CAROLINE CARVALHO MOREIRA, matrícula 8781-1, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº.
36646/2019;

- VILMARA ESCOBAR GONÇALVES, matrícula 10535-1, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 21929/2019;

- WALDIR ORTIZ TASSEO, matrícula 12849-1, Técnico de Organização Escolar II, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 39004/2019;

- WALTER MAGNO E SOUZA, matrícula 2779-1, Técnico de Atividades Institucionais I, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de janeiro de 2020, conforme processo nº. 36010/2019.

Corumbá, MS, 29 de janeiro de 2020.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

PORTARIA “P” N° 35 DE 18/01/2019

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 858397c1

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T07:12:16-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




